令和 5 年 11 月吉

会 員 各 位

                       （公社）徳島県栄養士会

会長 松村 晃子 （公印省略）

（公社）徳島県栄養士会研究教育栄養士協議会

代表 後藤 月江 （公印省略）

（公社）徳島県栄養士会福祉栄養士協議会

代表 池内 栄里 （公印省略）

令和 5 年度研究教育栄養士協議会・福祉栄養士協議会合同研修会の開催について（ご案内）

晩秋の候、会員の皆様にはおかれましては益々お元気でご活躍のことと存じます。

日頃は、本会に対し格別のご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、この度、徳島県栄養士会研究教育栄養士協議会・福祉栄養士協議会の合同研修会を下記の通り

開催することとなりましたのでお知らせ致します。会場と Zoom によるハイブリッド形式で行います。

近年、SNS での情報発信や情報収集を行う機会が増えるなか、管理栄養士、栄養士もルールを守り適

切な情報発信をするテクニックを身につける必要があります。研修会では情報発信のテクニックや、ス

マホ等を用いた料理の見せ方や撮影のコツについて、講演と演習でご教授いただきます。（「日本栄養士

会雑誌」2023 年 6 月号 ｐ12-15 に菱沼先生の記事が掲載されていますのでご案内いたします）

つきましては、御多忙とは存じますが、お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

記

1．開催日   令和 5 年 12 月 16 日（土）

2．場 所   四国大学 中央棟  A304 教室

住所：徳島市応神町古川

電話：088-665-1300

3．日 程   13：00～16：00（受付 12：30～）

            講 演「バズることを目的としない、信念を持った発信の先に

～管理栄養士・栄養士のための料理の見せ方・撮影のコツ～」

           講 師 フリーランス管理栄養士 菱沼 未央 先生

4．対象者   栄養士会会員・管理栄養士・栄養士、管理栄養士（栄養士）養成校の学生

5．参加費    会員 1000 円、会員外 2000 円、学生 無料

6．申し込み   （公社）徳島県栄養士会事務局 〒770-0941 徳島市万代町 5-7-3-201

              裏面用紙で FAX または二次元コードからお申込み下さい。

7．振込先   徳島大正銀行 佐古支店 普通 6172111

         公益社団法人徳島県栄養士会 代表 松村晃子

         ※振込者名は研修会名（研究福祉）お名前○○○○と入力して下さい。

         ※通信欄に所属協議会を忘れずに記入ください。

         ※会場でのご参加の方は当日集金いたします。

8．問い合わせ   四国大学短期大学部 人間健康科 食物栄養専攻 後藤月江

 TEL 088-665-9318（研究室直通・平日のみ） E-mail：tsukie-oofuku@shikoku-u.ac.jp

9．駐車場   車は正門より入り、多目的広場に止めてください。（守衛さんの指示に従ってください）